
 
 

UCHWAŁA NR  XXIV/189/2021 
RADY GMINY TRAWNIKI 

z dnia 16 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Trawniki z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), po konsultacjach z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie – Rada Gminy Trawniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program współpracy Gminy Trawniki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trawniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Damian Kowalczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 listopada 2021 r.

Poz. 4928



Załącznik do uchwały Nr XXIV/189/2021 

Rady Gminy Trawniki 

z dnia 16 listopada 2021 r. 

Programu współpracy Gminy Trawniki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 

I.   Informacje ogólne: 

Roczny program współpracy Gminy Trawniki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego określa cele, zasady i formy tej współpracy, wyznaczając 
dziedziny, w których planuje się realizację zadań w 2022 roku. Przedmiotowy zakres współpracy obejmuje 
działania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Program służy budowaniu partnerstwa 
między administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi. Podstawą realizacji programu jest aktywna, 
partnerska współpraca wszystkich jego podmiotów. 

II.   Cel główny i cele szczegółowe programu: 

1. Cel główny: 

Budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem, a organizacjami i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej ustawą, dla wspólnych 
działań służących zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianie aktywności społeczności lokalnej. 

2. Cele szczegółowe: 

1) współdziałanie z organizacjami i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, służące pełnemu 
zaspokajaniu lokalnych potrzeb społecznych mieszkańców w zakresie zadań pożytku publicznego 
realizowanych w Gminie Trawniki, 

2) integracja organizacji i podmiotów realizujących zadania publiczne. 

III.   Zasady współpracy:  

Współpraca gminy z organizacjami odbywa się na zasadach pomocniczości, partnerstwa, suwerenności 
stron, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

IV.   Zakres przedmiotowy:  

W 2022 roku w oparciu o program współpraca będzie realizowana w zakresie wspierania i upowszechniania 
kultury fizycznej. 

V.  Formy współpracy:  

Współpraca z organizacjami i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy odbywać się będzie 
w formach: 

1) zlecania realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie; 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności; 

3) konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

VI.   Priorytetowe zadania publiczne:  

Do priorytetowych zadań publicznych zalicza się wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie: 

1) szkolenia dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportowych, oraz organizacji międzyszkolnych 
i gminnych zawodów i rozgrywek sportowych; 

2) szkolenia młodzieży i dorosłych zrzeszonych w klubach sportowych, oraz organizacji rozgrywek 
i zawodów sportowych w klubach z terenu Gminy Trawniki. 

VII.   Okres realizacji programu:  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4928



Przyjmuje się roczny okres realizacji programu, tj. od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku. 

VIII.   Sposób realizacji programu.  

Realizacja programu odbywa się w następujący sposób: 

1) zlecanie organizacjom pozarządowym i podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy, zadań 
publicznych wymienionych w programie; 

2) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności z funduszy 
strukturalnych Unii Europejskiej. 

IX.   Wysokość środków planowanych na realizację programu: 

Wysokość środków planowanych w budżecie Gminy Trawniki na realizację programu wynosi 
90 000 złotych. 

X.   Sposób oceny realizacji programu:  

1. Wójt Gminy Trawniki składa Radzie Gminy Trawniki sprawozdanie z realizacji niniejszego Programu 
w terminie przewidzianym w ustawie. 

2. Ustala się następujące kryteria oceny realizacji programu: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

3) liczba zawartych umów dotyczących realizacji zadań pożytku publicznego; 

4) wysokość kwot udzielonych dotacji; 

5) wielkość wkładu finansowego i pozafinansowego organizacji pozarządowych wniesionego do realizacji 
poszczególnych zadań; 

6) jakość zrealizowanych zadań pożytku publicznego oraz wymiar osiągniętych celów i rezultatów ich 
realizacji. 

XI.     Informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji: 

1. Projekt Programu współpracy na 2022 rok poddany został konsultacjom w sposób określony w uchwale 
Nr XXXIII/171/2010 Rady Gminy Trawniki z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji zawierające projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu 
współpracy Gminy Trawniki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 zostało umieszczone 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy. 

3. Konsultacje projektu Programu przeprowadzono w formie pisemnej w terminie wskazanym 
w ogłoszeniu. 

4. Wynik konsultacji został podany do publicznej wiadomości w formie ogłoszenia w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy. 

XII.     Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert: 

1. Komisję konkursową do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert powołuje się w trybie 
zarządzenia Wójta Gminy Trawniki. 

2. Komisja obraduje na posiedzeniach. Obradom przewodniczy przewodniczący komisji. 

3. Komisja opiniuje oferty w terminie wskazanym w ogłoszeniu o konkursie. 

4. Oferty podlegają sprawdzeniu pod względem formalnym, pod kątem kompletności i zawarcia w nich 
wszystkich danych wynikających ze wzoru oferty i ogłoszenia o konkursie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4928



5. Każdą czynność komisji konkursowej wpisuje się do protokołu z posiedzenia zawierającego 
w szczególności: 

1) datę konkursu; 

2) skład komisji konkursowej; 

3) nazwy podmiotów oraz nazwy zadań, na które zostały złożone oferty w konkursie; 

4) podpisy członków komisji.  

6. Przewodniczący komisji konkursowej niezwłocznie po zakończeniu prac komisji przekazuje całość 
dokumentacji konkursowej Wójtowi Gminy. 

7. Wyniki postępowania konkursowego zostaną podane do publicznej wiadomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4928


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VIII Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VIII Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IX
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska X
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska XI

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska XII

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7


		2021-11-23T13:36:00+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




